
Protokół z XI posiedzenia Suwalskiej Rady Seniorów  

w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach , ul. A. Mickiewicza 1 

 

  Posiedzenie otworzyła wiceprzewodnicząca SRS Mieczysława Gajewska. Obecnych 

było pięciu członków SRS i goście: przedstawiciele Klubu Seniora na Zastawiu 36, Klubu 

Seniora Ciesielska 15, Kamil Klimek, kierownik Działu Sportu, Rekreacji i Marketingu 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach oraz Agnieszka Szyszko, kierownik Biura 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Lista 

obecności w załączeniu.  

Wiceprzewodnicząca przywitała wszystkich dziękując za przybycie. Następnie 

przedstawiła porządek obrad. 

1. Przyjęcie porządku obrad jedenastego posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z dziesiątego posiedzenia SRS. 

3. Dyskusja z przedstawicielami suwalskich klubów seniora o tegorocznej i przyszłych 

edycjach Suwalskiej Olimpiady Seniorów.  

4. Informacja o projekcie „Aktywny senior w tańcu i w wodzie”. 

5. Inne sprawy. 

6. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Wiceprzewodnicząca przedstawiła porządek obrad jedenastego posiedzenia. 

Członkowie SRS przyjęli go jednogłośnie.  

 

Ad. 2. Członkowie SRS jednogłośnie przyjęli protokół z dziesiątego posiedzenia SRS. 

 

Ad. 3. Wiceprzewodnicząca SRS rozpoczęła dyskusję o kształcie obecnej i przyszłych 

Suwalskich Olimpiad Seniorów. Poprosiła Andrzeja Sorokę o przedstawienie konkurencji  

i stanu przygotowań do części lekkoatletycznej olimpiady, która odbędzie się w piątek 15 

września na stadionie przy ul. Wojska Polskiego. 

Andrzej Soroka opowiedział o czterech konkurencjach i nowym systemie 

punktowania zawodników, który uwzględnia wiek zawodnika. Nowością było też to, że 

pierwszy raz do współpracy przy Olimpiadzie zaproszono suwalskie szkoły podstawowe: 

nr 4, 10 i 11. Razem z Agnieszką Szyszko Andrzej Soroka odwiedzili w sierpniu dyrekcje 

trzech szkół z prośbą o zachęcenie uczniów, a poprzez nich także ich babć i dziadków do 



udziału w olimpiadzie. Dyrektorzy obiecali, że klasy pojawią się na trybunach i będą 

kibicować zawodnikom oraz że poproszą najmłodszych o zachęcenie do udziału seniorów. 

Andrzej Soroka poprosił także, żeby rozpropagować olimpiadę wśród uczestników klubów 

seniora obecnych na spotkaniu.  

Następnie przeprowadzono dyskusję o kształcie przyszłych edycji olimpiad. 

Teresa Wysocka-Kluczny i Halina Michenko wyraziły opinię, że olimpiada powinna odbywać 

się w takim kształcie jak dotychczas, tzn. profesjonalnych konkurencji dla seniorów, gdyż jest 

to okazja do sprawdzenia swoich umiejętności. Halina Michenko postulowała też, żeby 

przywrócić turniej strzelecki, który odbywał się w poprzednich edycjach, bo cieszył się 

bardzo dużym zainteresowaniem seniorów.  

Kamil Klimek zwrócił uwagę że to sami seniorzy powinni wypracować stanowisko, 

czy olimpiada powinna mieć oblicze profesjonalne, czy bardziej charakter zabawy, bo 

frekwencja ostatnio była niewielka. Przyznał przy tym, że wpływ na to mogła mieć pandemia, 

należy więc na nowo zadbać o to, żeby zachęcić seniorów do aktywności ruchowej. Zapewnił 

też o wsparciu organizacyjnym Ośrodka Sportu i Rekreacji, tak jak to było do tej pory. 

Teresa Wysocka-Kluczny wyraziła opinię, że konkurencje powinny być skomasowane 

w trzy dni, a nie rozciągnięte na cały rok. W odpowiedzi Kamil Klimek zaproponował, że 

mógłby to być np. Tydzień sportowy seniora. Wszyscy przyznali natomiast zgodnie, że 

wrzesień jest optymalnym terminem na przeprowadzenie olimpiady. 

Swoją opinię wyraziła też wiceprzewodnicząca Mieczysława Gajewska, według której 

właściwszą byłaby forma rekreacyjna olimpiady, gdyż przyciągnęłaby także tych seniorów, 

którzy nie są w pełni sprawni i nigdy nie mieli do czynienia ze sportem wyczynowym, 

a chcieliby spotkać się ze społecznością senioralną.  

Tę opinię poparła Halina Puchlik, kierownik Klubu Seniora prowadzonego przez 

MOPR przy ulicy Zastawie 36. Zwróciła uwagę, że skoro frekwencja w ostatnich edycjach 

była niewielka, to sygnał, że może warto zmienić formułę. Nie każdy z seniorów decyduje się 

bowiem na działania wyczynowe, ale być może wziąłby chętnie udział w rekreacji.  

Ryszard Duba zaproponował połączenie obu form i organizację zarówno części 

profesjonalnej, jak i rekreacyjnej.  

Następnie zastanawiano się nad wprowadzeniem nowych dyscyplin, jak boule, tenis 

stołowy, czy gier umysłowych jak warcaby, szachy, rummikub.  

 

Ad. 4. Mieczysława Gajewska poinformowała o projekcie „Aktywny senior w tańcu  

i w wodzie” Suwalskiej Rady Seniorów, który uzyskał dofinansowanie z budżetu 



Województwa Podlaskiego. W ramach projektu odbywają się dwa typy bezpłatnych zajęć dla 

mieszkańców Suwałk w wieku powyżej 60 lat: aquafitness (do połowy grudnia tego roku), 

taniec w plenerze, przy Starej Łaźni (do 25 października tego roku).  

 

Ad. 5. W części dotyczącej wolnych wniosków niczego nie zgłoszono. 

 

Protokół sporządziła  

Wiceprzewodnicząca SRS  

 

Mieczysława Gajewska 

 

 

 


